
ПРОЕКТ 
                                                                             внесён главой                                  

муниципального образования 
                                                                                                  

 
 
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от «     »  декабря   2019 года                                                                №  __                                            
«О     бюджете Болтутинского 
сельского поселения на 2020 год  
и на плановый период 2021 и 
2022годов» 

 

 
Пункт 1 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Болтутинского сельского 

поселения Глинковского района Смоленской области (далее- бюджета поселения) 
на 2020 год: 

 1) общий      объем          доходов     бюджета  поселения    в         сумме 
6869,8   тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 
3446,2 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –  
3446,2 тыс. рублей; 

 2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6869,8   тыс. рублей; 
 3) дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет  0,0 

процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения 
без учета утвержденного общего годового объема безвозмездных поступлений. 
         2.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
районному бюджету из бюджета поселения в сумме 24,4 тыс.рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый 
период 2021 и 2022 годов: 

1) общий объем доходов  бюджета поселения на 2021год в сумме 7276,3 
тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3713,5 
тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов  3713,5 
тыс. рублей, и на 2022год в сумме 6802,0 тыс. рублей, в объем безвозмездных 
поступлений в сумме 3155,4 тыс. рублей, из которых объем получаемых 
межбюджетных трансфертов –3155,4  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета на 2021 год в сумме 7276,3 тыс. рублей, 
в том числе условно утверждённые расходы (без учета расходов бюджета 
поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое 



назначение) в сумме 167,0 тыс.рублей  и на 2022 год в сумме 6802,0 тыс. рублей, в 
том числе условно утверждённые расходы (без учета расходов бюджета 
поселения, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое 
назначение) в сумме 337,0 тыс.рублей.   
         3) дефицит бюджета  поселения на 2021год в сумме 0,0 тыс. рублей, что 
составляет 0,0 процентов от утвержденного общего годового объема доходов 
бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, 
и на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процентов от 
утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений. 
          4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
районному бюджету из бюджета поселения в 2021 году, в сумме 24,4 тыс. рублей 
и в 2022 году в сумме  24,4 тыс.рублей. 

   Пункт 2 
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения:  
1) на 2020 год согласно приложению 1   к настоящему решению; 
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 
         Пункт 3 

1.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета  
поселения согласно приложению 3 к настоящему  решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению  4  к 
настоящему решению. 

Пункт 4 
Утвердить прогнозируемые доходы  бюджета поселения, за исключением 

безвозмездных поступлений: 
1) на 2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 
Пункт 5 
Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет 

поселения: 
1) на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8 к 

настоящему решению. 
Пункт 6 
Утвердить  распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не- программным 
направлениям деятельности),  группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов: 

1) на 2020 год согласно приложению 9  к настоящему решению; 
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 10 к 

настоящему решению. 
Пункт 7 



Утвердить  распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета: 

1)  на 2020 год согласно приложению 11 к настоящему решению. 
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 12 к 

настоящему решению. 
Пункт 8 
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения 

(распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям 
бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета): 

  1)  на 2020 год согласно приложению 13  к настоящему решению; 
          2) на плановый период 2021  и 2022 годов согласно приложению 14 к 
настоящему решению. 

Пункт 9 
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ в 2020 году в сумме 1362,2 тыс.  рублей, в 
2021 году в сумме 1986,0 тыс. рублей, в 2022 году в сумме  1224,3 тыс. рублей. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 
программам  и не программным направлениям деятельности: 

 1)  на 2020 год согласно приложению 15  к настоящему решению; 
 2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 16 к 

настоящему решению. 
Пункт 10 
1.Утвердить в составе расходов бюджета поселения  резервный фонд 

Болтутинского сельского поселения:  

1) на 2020год в размере 200,0 тыс. рублей, что составляет 2,9 процента от 
общего объема расходов  бюджета поселения; 

2) на 2021 год в размере 200,0 тыс. рублей, что составляет 2,7 процента от 
общего объема расходов  бюджета поселения; 

3) на 2022 год в размере 200,0 тыс. рублей, что составляет 2,9 процента от 
общего объема расходов бюджета поселения. 

2.Порядок расходования средств резервного фонда  Болтутинского 
сельского поселения определяется нормативным правовым актом   
муниципального образования Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района Смоленской области. 

        Пункт 11 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Болтутинского сельского поселения: 

1) на 2020 год в сумме 1042,2 тыс. рублей; 
2) на 2021 год в сумме 1104,3 тыс. рублей; 
3) на 2022 год в сумме 1104,3 тыс. рублей. 
2. Утвердить  прогнозируемый объем доходов бюджета Болтутинского 

сельского поселения в части доходов, установленных  Решением Совета 



депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской 
области  от 14.11.2013 № 28 «О создании муниципального дорожного фонда 
Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области и 
утверждении положения " О порядке формирования и использования 
муниципального дорожного фонда" »: 

1) в 2020 году в сумме 1042,2 тыс. рублей согласно приложению 17 к 
настоящему решению; 

2) в плановом периоде 2021  и 2022 годов в сумме 1104,3 тыс. рублей и в 
сумме 1104,3 тыс. рублей соответственно согласно приложению 18 к настоящему 
решению. 

Пункт 12 
Утвердить объем средств, передаваемых районному бюджету из бюджета 
поселения в соответствии с Соглашениями «О передаче осуществления части 
полномочий органов местного самоуправления поселений органам местного 
самоуправления муниципального района» и направляемых на финансирование 
расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов 
местного самоуправления муниципального образования на районный уровень: 

1) в 2020 году в сумме 24,4 тыс. рублей согласно приложению 19 к 
настоящему решению; 

2) в плановом периоде 2021 и 2022 годов в сумме 24,4 тыс. рублей и в 
сумме 24,4 тыс. рублей соответственно согласно приложению 20 к настоящему 
решению. 
         Пункт 13 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, в 2020 году в сумме 65,0 
тыс. рублей, в 2021 году в сумме 65,0 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 65,0 
тыс. рублей. 

       
        Пункт 14 

Утвердить объем бюджетных ассигнований на предоставление 
муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным автономным 
учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий на 
осуществление указанными учреждениями и предприятиями капитальных 
вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности 
Болтутинского сельского поселения  или приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность Болтутинского сельского поселения 
в соответствии c решениями, принимаемыми в порядке, установленном 
Администрацией муниципального образования Болтутинского сельского 
поселения Глинковского района Смоленской области: 

1) на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
2) на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
3) на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 
 

           Пункт 15  
Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных 

инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности Болтутинского сельского поселения  



или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность Болтутинского сельского поселения в соответствии c решениями, 
принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального 
образования Болтутинского сельского поселения Глинковского района 
Смоленской области: 

1) на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
2) на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
3) на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 
 
Пункт 16 

           Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований  
Болтутинского сельского поселения: 
          1) на 2020 год согласно приложению 21 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 22 к 
настоящему решению. 

 
Пункт 17 

      1. Установить: 
1) предельный объем муниципального долга Болтутинского сельского 

поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 
2) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021года 

по долговым обязательствам Болтутинского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. 
рублей. 
          3) предельный объем муниципального внутреннего долга на 2021 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года 
по долговым обязательствам Болтутинского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. 
рублей; 

5) предельный объем муниципального внутреннего долга на 2022 год в 
сумме 0,0 тыс. рублей; 

6) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023года 
по долговым обязательствам Болтутинского сельского поселения в сумме 0,0 тыс. 
рублей. 

2. Утвердить объем расходов бюджета поселения на обслуживание 
муниципального долга: 

1) в 2020 году в размере 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента от 
объема расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые 
осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации; 

2) в 2021 году в размере 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента от 
объема расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые 
осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации; 

3) в 2022 году в размере 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента от 
объема расходов бюджета поселения, за исключением объема расходов, которые 
осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации. 



 
Пункт 18 
1. Утвердить Программу муниципальных гарантий Болтутинского 

сельского поселения: 
1) на 2020 год согласно приложению 23 к настоящему решению; 
2) на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 24 к 

настоящему решению. 
2. Утвердить в составе Программы муниципальных гарантий Болтутинского 

сельского поселения: 
1) на 2020 год общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение муниципальных гарантий Болтутинского сельского поселения по 
возможным гарантийным случаям в 2020 году, в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на плановый период 2021 и 2022 годов общий объем бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на исполнение  муниципальных гарантий  
Болтутинского сельского поселения по возможным гарантийным случаям, в 2021 
году в сумме 0,0 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Пункт 19 
Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в части 151 раздела 21 решения Совета депутатов 
Болтутинского сельского поселения 12.05.2015года №23 "Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Болтутинском сельском поселении 
Глинковского района Смоленской области", что служит дополнительными 
основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 
поселения в соответствии с решением старшего менеджера   сельского поселения 
являются: 

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в части 
изменения классификации расходов бюджетов; 

2)  в случае уплаты казенным учреждением пеней и штрафов; 
3) перераспределение бюджетных ассигнований, связанных с финансовым 

обеспечением региональных проектов, обеспечивающих достижение целей и 
целевых показателей, выполнение задач, определенных Указом Президента 
Российской Федерации от 07 мая 2018года №204 "О национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года"   

 
 
Пункт 20 
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 
 
 
Пункт 21 
Опубликовать настоящее решение в районной газете «Глинковский 

вестник». 
 
 

Глава муниципального образования 
Болтутинского сельского поселения  
Глинковского района Смоленской области                        

                               

О.П.Антипова 



 

 



 
                                                                                                                              

                                      Приложение №1  
 к решению  от   «     » декабря  2019 г. № 
«О бюджете Болтутинского сельского 
поселения  на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022годов » 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                рублей 
 

КОД Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 
финансирования дефицита бюджета, кода классификации 
операций государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  

0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6869800 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6869800 

01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -6869800 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  
сельских поселений 

-6869800 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6869800 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6869800 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6869800 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

6869800 

 



 
                                                                                                                              

                                      Приложение №2 
  к решению  от   «     » декабря  2019 г. № 
 «О бюджете Болтутинского сельского 
поселения  на 2020год и на плановый период 
2021 и 2022 годов » 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения  
на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                рублей 
 

КОД Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 
источника финансирования дефицита бюджета, кода 

классификации операций государственного 
управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

2021г 2022г 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  

0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -7276350 -6802000 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -7276350 -6802000 

01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -7276350 -6802000 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-7276350 -6802000 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7276350 6802000 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7276350 6802000 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 7276350 6802000 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  
сельских поселений 

7276350 6802000 

 



 
                             Приложение №3 

решению  от   «     » декабря  2019 г. № 
"О бюджете Болтутинского сельского 
 поселения  на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов " 

 
Перечень главных администраторов доходов  бюджета  сельского поселения  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета поселения Главного    
администратора 

Доходов бюджета 
поселения 

912 
Администрация Болтутинского сельского 

поселения 

912       1 11 05025 100000 120 

Доходы получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды на земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений  (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

912 1 11 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

912 1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов  
сельских поселений 

912 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты  сельских поселений 

912 1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов  
сельских поселений 

912 2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений  на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

912 2 02 19999 10 0000 150 
Прочие дотации бюджетам сельских  
поселений 

912      2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

912 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территории, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

912       2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

912        2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 



 

912       2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные  трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений. 

912 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

912 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов  
сельских поселений  



 
                                   Приложение №4                                                                                                                

решению  от   «     » декабря  2019 г. № 
«О бюджете Болтутинского сельского 
поселения  на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов » 

 
 
 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  
поселения на 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
           

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного 
администратора, источника 

финансирования дефицита районного 
бюджета 

главного 
админист
ратора 

источника финансирования 
дефицита районного бюджета 

 

          1                      2                                                                     3 

912  Администрации Болтутинского 
сельского поселения 

912 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

912 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  сельских поселений 

 
 
 

                                                                                                       
 



 
                                                                                         Приложение №5                                                                               

решению  от «    » декабря  2019 г. № 
 «О       бюджете      Болтутинского                                                   
сельского поселения на 2020 год  и 
на плановый период 2021 и 2022 
годов» 

          
Доходы бюджета поселения,  за исключением  

безвозмездных  поступлений, на 2020 год 
                                                                                                                                                   руб. 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов 
 

Сумма 

1 2 3 

 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3423600 

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 687420 
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 687420 

 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

687420 

 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 

1042230 

 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

1042230 

 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

377675 

 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

2494 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с  учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

732317 

 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 

-70256 

  1 05 00000 00 0000 000 Налог  на  совокупный доход 772250 

  1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог    772250 
  1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог    772250 

  1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 275870 



  1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 31200 

  1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений. 

21990 

  1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 500500 

  1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений. 

240300 

  1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений. 

260200 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

300000 

111 05025 10 0000 120 

Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды на земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений  (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)  

300000 

1 11 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 

0 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства 

90000 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  90000 

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 90000 

1 13 01995 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов 

90000 

1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов  сельских поселений 

90000 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0 

1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских 
поселений 

0 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  сельских поселений 0 
 



 
                                                                                         Приложение № 6                                                                                  

к решению №    от                   2019 г.                    
«О       бюджете      Болтутинского                                                                                    
сельского поселения на 2020 год  и 
на плановый период 2021 и 
2022годов» 

          
Доходы бюджета поселения,  за исключением  

безвозмездных  поступлений, на плановый период 2021 и 2022 годов 
                                                                                                                                                   руб. 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 
 

Сумма 

2021г 2022г 

1 2 3  

 1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3562800 3646600 

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 714920 742800 
 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 714920 742800 

 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

714920 742800 

 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 

1104300 1104300 

 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 

1104300 1104300 

 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

399380 399380 

 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с  учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

2550 2550 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с  учетом установленных 

774690 774690 



дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

-72320 -72320 

  1 05 00000 00 0000 000 Налог  на  совокупный доход 808180 849200 
  1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 808180 849200 
  1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 808180 849200 
  1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 529800 529000 
  1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 34300 37800 

  1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений. 

34300 37800 

  1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 495500 491200 

  1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений. 

238000 235700 

  1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений. 

257500 255500 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

312000 324000 

111 05025 10 0000 120 

Доходы получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды на земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений  (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)  

312000 324000 

1 11 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

0 0 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

93600 97300 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  93600 97300 

1 13 01990 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

93600 97300 

1 13 01995 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 

93600 97300 

1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов  
сельских поселений 

93600 97300 



1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0 0 

1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты  сельских поселений 

0 0 

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов  
сельских поселений 

0 0 

 



 
                                 Приложение № 7 

решению  от «    » декабря  2019 г. № 
«О бюджете Болтутинского                          
сельского поселения  на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 
2022годов» 
 

Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2020год 
                                                                                                                                                                           руб. 

Код Наименование кода дохода бюджета Сумма 
1 2 3 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3446200 

 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные  поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской федерации. 

3446200 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации   

3378700 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3378700 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание   
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

3378700 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 0 
2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 0 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)   

0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 0 
2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 0 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской 
Федерации 

67500 

2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам  на осуществление  первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

67500 

2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

67500 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0 

2 02 45160 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 

0 

2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

0 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований  на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

0 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

0 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые 
бюджетам  

0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые 0 



бюджетам сельских поселений. 

2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

0 

 
 
22168 
22168 



 
                                 Приложение №8  

решению  от «    » декабря  2019 г. № 
«О бюджете Болтутинского                                                                                       
сельского поселения  на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 
2022годов» 
 

Безвозмездные поступления в бюджет поселения на плановый период 2021 и 2022 годов 
                                                                                                                                                                           руб. 

Код Наименование кода дохода бюджета 

Сумма 
 

2021г. 2022г. 

1 2 3 4 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3713550 3155400 

 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные  поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской федерации. 3713550 3155400 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации   

3084000 3085700 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3084000 3085700 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание   
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов 

3084000 3085700 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 0 0 

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 0 0 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)   

561750 0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 0 0 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений 0 0 

2 02 25299 00 0000 150 
Субсидии бюджетам на обустройство и восстановление 
воинских захоронений, находящихся в государственной 
собственности 

561750  

2 02 25299 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на обустройство и 
восстановление воинских захоронений, находящихся в 
государственной собственности 

561750  

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской 
Федерации 

67800 69700 

2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам  на осуществление  первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

67800 69700 

2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

67800 69700 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0 0 

2 02 45160 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого 
уровня 

0 0 

2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

0 0 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований  на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

0 0 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 

         0 0 



соглашениями 

2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые 
бюджетам  

0 0 

2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные  трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений. 

0 0 

2 07 05030 10 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

0 0 

 
 
22168 
22168 



Приложение № 9 
                                                                                                                    к  решению  от   «     » декабря  2019 г.№ 

                                                                                                                  "О бюджете Болтутинского сельского 
                                                                                                                    поселения  на 2020 год и на плановый  

                                                                                                                    период 2021 и 2022 годов " 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)  видов  

расходов классификации расходов  бюджета на 2020год 

                     (рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
ел

ев
а
я

 
ст

ат
ь

я
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

о
в

 СУММА 

                                                     1 2 3 4 5 7 
Общегосударственные вопросы 01    4674390 
Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа муниципального 
образования 01 02   

590223 

Обеспечения деятельности Главы Администрации 
муниципального образования 01 02 75 0 00 00000  

590223 

Расходы на обеспечение функций органов  местного 
самоуправления 01 02 75 0 00 00140  

590223 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 75 0 00 00140 100 

590223 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 75 0 00 00140 120 

590223 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03   
79720 

Обеспечение деятельности законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

01 03 76 0 00 00000  
79720 

Расходы на обеспечение функций органов  местного 
самоуправления 

01 03 76 0 00 00140  
79720 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 03 76 0 00 00140 100 

79720 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 76 0 00 00140 120 
79720 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 
01 

 
04 

  
 

3783047 

Обеспечение деятельности Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

01 04   77 0 0000000  
3780047 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

01 
 

04 
77 0 00 00140  

3780047 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 

 
 

04 
77 0 00 00140 100 

 
2420943 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04   77 0 0000140 120 
2420943 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

01 
04 

77 0 00 00140 200 
1354104 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 

01 
04 

77 0 00 00140 240 
1354104 

 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 77 0 00 00140 800 5000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 77 0 00 00140 850 5000                                                                                                                        

Расходы сельских  поселений на осуществление части 01  77 1 00 00000  3000 



полномочий  в соответствии с заключенными соглашениями 04 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 

 
 

04 

 
 
77 1 00 П0260 

 

3000 

Межбюджетные трансферты 01 04 77 1 00 П0260 500 3000 
 
Иные межбюджетные трансферты 
 

 
01 

 
04 

 
77 1 00 П0260 

 
540 

 
3000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

01 
 

06   
21400 

Расходы сельских  поселений на осуществление части 
полномочий  в соответствии с заключенными соглашениями 

01 
06 77 1 00 00000 

 
21400 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 

 
 

06 

 
 
77 1 00 П0260 

 

21400 

Межбюджетные трансферты 01 06 77 1 00 П0260 500 21400 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 77 1 00 П0260 540 21400 

Резервные фонды 01 11   200000 
Резервный фонд Администрации поселения 01 11 79 0 00 00000  200000 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 
поселения 

01 
11 

79 0 00 28880  
200000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 79 0 00 28880 800 200000 

Резервные средства 01 11 79 0 00 28880 870 200000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02    67500 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   67500 
Непрограммные расходы органов  местного самоуправления 02 03 98 0 00 00000  67500 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 
уровней 

02 
03 

98 1 00 00000  
67500 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

02 
03 

98 1 00 51180  
67500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 

 
 

03 
98 1 00 51180 100 

 
 

39553 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

02 
03 

98 1 00 51180 120 
39553 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 98 1 00 51180 200 
27947 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 98 1 00 51180 240 
27947 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1062230 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1042230 
Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 
комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района Смоленской области » 

04 09 02 0  00 00000  
1042230 

Основное мероприятие « Улучшение транспортно-
эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

04 09 02 Я 0100000  
1042230 

Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение 
транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

04 09 02 Я 01 20020  
1042230 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 02 Я 01 20020 200 
1042230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 02 Я 01 20020 240 
1042230 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   20000 
 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и 04 12 01 0 00 00000  20000 



среднего предпринимательства в Болтутинском сельском 
поселении  Глинковского района Смоленской области » 
Основное мероприятие «Участие в областной и районной 
сельскохозяйственных ярмарках» 

04 12 01 Я 01 00000  
20000 

Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, 
семинаров, а также другие аналогичные мероприятия 

04 12 01 Я 01 20050  
20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 01Я 01 20050 200 
20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 Я 01 20050 240 
20000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    997680 
Коммунальное хозяйство 05 02   440000 
Муниципальная программа «Газификация сельских населенных 
пунктов Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района Смоленской области » 

05 02 04 0 00 00000  
300000 

Основное мероприятие «Развитие систем газоснабжения в 
муниципальном образовании» 

05 02 04 Я 01 00000  
300000 

Мероприятие по содержанию газопровода 05 02 04 Я 01 00070  300000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 
02 

04 Я 01 00070 200 
300000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

05 
02 

04 Я 01 00070 240 
300000 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 83  0 00 00000  140000 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 83 0 00 00160  140000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 83 0 00 00160 200 
120000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 83 0 00 00160 240 
120000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 83 0 00 00160 800 20000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 83 0 00 00160 850 20000 
Благоустройство 05 03   557680 
 Мероприятия в рамках благоустройства 05 03 84 0 00 00000  557680 
Уличное освещение 05 03 84 0 00 00200  425000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00200 200 
424000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00200 240 
424000 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 84 0 00 00200 800 1000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 84 0 00 00200 850 1000 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 8 40 00 00210  50000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00210 200 
50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00210 240 
50000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения  05 03 84 0 00 00220  82680 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00220 200 
82680 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00220 240 
82680 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    65000 
Пенсионное обеспечение  10 01   65000 
Пенсии 10 01 85 0 00 00000  65000 
Доплата к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 85 0 00 70170  65000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 85 0 00 70170 300 65000 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 85 0 00 70170 310 65000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    3000 
Массовый спорт 11 02   3000 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия  

11 02 
87 0 00 00000 

 
3000 

Мероприятия в области спорта, физической культуры и 
туризма 

11 02 87 0 00 00240  
3000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 87 0 00 00240 200 
3000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 87 0 00 00240 240 
3000 



 

Приложение № 10 
                                                                                                     к  решению  от   «     » декабря  2019 г.№ 

                                                                                                                  "О бюджете Болтутинского сельского 
                                                                                                                    поселения  на 2020 год и на плановый  

                                                                                                                    период 2021 и 2022 годов " 

                                                                                                                               
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)  видов  

расходов классификации расходов  бюджета на                                              плановый период 2021 и 2022годов.  

                     (рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ 

Р
а
зд

ел
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

ть
я

 

В
и

д
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

СУММА 

2021г. 2022г 

                                                     1 2 3 4 5 7  
Общегосударственные вопросы 01    4146130 4202023 

Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа муниципального образования 01 02   

609421 633819 

Обеспечения деятельности Главы Администрации муниципального 
образования 01 02 75 0 00 00000  

609421 633819 

Расходы на обеспечение функций органов  местного самоуправления 01 02 75 0 00 00140  609421 633819 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 75 0 00 00140 100 

609421 633819 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 75 0 00 00140 120 

609421 633819 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03   
79720 79720 

Обеспечение деятельности законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 76 0 00 00000  
79720 79720 

Расходы на обеспечение функций органов  местного самоуправления 01 03 76 0 00 00140  79720 79720 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 76 0 00 00140 100 

79720 79720 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 03 76 0 00 00140 120 
79720 79720 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 
01 

 
04 

  
3235589 3267084 

Обеспечение деятельности Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

01 04   77 0 00 00000  
3232589 3264084 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
01 

 
04 

77 0 00 00140  
3232589 3264084 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 

 
 

04 
77 0 00 00140 100 

 
2456685 

 
2475748 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

01 04   77 0 00 00140 120 
2456685 2475748 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

01 
04 

77 0 00 00140 200 
770904 783336 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 

01 
04 

77 0 00 00140 240 
770904 783336 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 77 0 00 00140 800 5000 5000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 77 0 00 00140 850 5000 5000 

Расходы сельских  поселений на осуществление части полномочий  в 
соответствии с заключенными соглашениями 

01 
 
04 

77 1 00 00000 
 

3000 3000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

01 
 
 

04 

 
 
77 1 00 П0260 

 
3000 3000 



части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
Межбюджетные трансферты 01 04 77 1 00 П0260 500 3000 3000 

Иные межбюджетные трансферты 
 

01 
04 77 1 00 П0260 

540 
3000 3000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора) 

01 
 

06 
  

21400 21400 

Расходы сельских  поселений на осуществление части полномочий  в 
соответствии с заключенными соглашениями 

01 
06 77 1 00 00000 

 
21400 21400 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

01 

 
 

06 

 
 
77 1 00 П0260  

21400 21400  
 

Межбюджетные трансферты 01 06 77 1 00 П0260 500 21400 21400 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 77 1 00 П0260 540 21400 21400 

Резервные фонды 01 11   200000 200000 

Резервный фонд Администрации поселения 01 11 79 0 00 00000  200000 200000 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения 01 11 79 0 00 28880  200000 200000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 79 0 00 28880 800 200000 200000 

Резервные средства 01 11 79 0 00 28880 870 200000 200000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02    67800 69700 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   67800 69700 

Не программные расходы органов  местного самоуправления 02 03 98 0 00 00000  67800 69700 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней 02 03 98 1 00 00000  67800 69700 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 
03 

98 1 00 51180  
67800 69700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 

 
 

03 
98 1 00 51180 100 

 
 

40837 

 
 

42471 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

02 
03 

98 1 00 51180 120 
 

40837 
 

42471 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 98 1 00 51180 200 
26963 27229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 98 1 00 51180 240 
26963 27229 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1124300 1124300 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1104300 1104300 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 
комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского района 
Смоленской области » 

04 09 02 0  00 00000  
1104300 1104300 

Основное мероприятие « Улучшение транспортно-эксплуатационных 
качеств автомобильных дорог общего пользования местного 
значения» 

04 09 02 Я 0100000  
1104300 1104300 

Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение транспортно-
эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

04 09 02 Я 01 20020  
1104300 1104300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 02 Я  01 20020 200 
1104300 1104300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 02 Я  01 20020 240 
1104300 1104300 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   20000 20000 
 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Болтутинском сельском поселении  
Глинковского района Смоленской области » 

04 12 01 0 00 00000  
20000 20000 

Основное мероприятие «Участие в областной и районной 
сельскохозяйственных ярмарках» 

04 12 01 Я 01 00000  
20000 20000 

Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а 
также другие аналогичные мероприятия 

04 12 01 Я 01 20050  
20000 20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 12 01 Я  01 20050 200 
20000 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 01 Я  01 20050 240 
20000 20000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    1703120 1000977 

Коммунальное хозяйство 05 02   646500 382717 

Муниципальная программа «Газификация сельских населенных 
пунктов Болтутинского сельского поселения Глинковского района 
Смоленской области » 

05 02 04 0 00 00000  
300000 100000 



Основное мероприятие «Развитие систем газоснабжения в 
муниципальном образовании» 

05 02 04 Я 01 00000  
300000 100000 

Мероприятие по содержанию газопровода 05 02 04 Я 01 00070  300000 100000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 
02 

04 Я  01 00070 200 
300000 100000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

05 
02 

04 Я  01 00070 240 
300000 100000 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 83  0 00 00000  346550 282717 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 83 0 00 00160  346550 282717 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 83 0 00 00160 200 
326550 262717 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 83 0 00 00160 240 
326550 262717 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 83 0 00 00160 800 20000 20000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 83 0 00 00160 850 20000 20000 
Благоустройство 05 03   1056620 618260 
Муниципальная программа «Комплексное развитие социальной 
инфроструктуры Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района Смоленской области» 

05 03 05 Я0 00 0000  
561750  

Основное мероприятие «Комплексное развитие объектов социальной 
инфраструктуры Болтутинского сельского поселения» 

05 03 05 Я 01L 0000  
561750  

Мероприятие «Обустройство памятника "Братская могила 775 
Советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками"» 

05 03 05 Я 01L 2990  
561750  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 05 Я 01L 2990 200 
561750  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 05 Я 01L 2990 240 
561750  

 Мероприятия в рамках благоустройства 05 03 84 0 00 00000  494870 618260 
Уличное освещение 05 03 84 0 00 00200  494870 525000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00200 200 
391190 524000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00200 240 
391190 524000 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 84 0 00 00200 800 1000 1000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 84 0 00 00200 850 1000 1000 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 8 40 00 00210  20000 20000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00210 200 
20000 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00210 240 
20000 20000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения  05 03 84 0 00 00220  82680 73260 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00220 200 
82680 73260 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 84 0 00 00220 240 
82680 73260 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    65000 65000 
Пенсионное обеспечение  10 01   65000 65000 
Пенсии 10 01 85 0 00 00000  65000 65000 
Доплата к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 85 0 00 70170  65000 65000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 85 0 00 70170 300 65000 65000 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 85 0 00 70170 310 65000 65000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    3000 3000 
Массовый спорт 11 02   3000 3000 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия  11 02 87 0 00 00000  3000 3000 
Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма 11 02 87 0 00 00240  3000 3000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 87 0 00 00240 200 
3000 3000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 02 87 0 00 00240 240 
3000 3000 

 

+ 



Приложение 11 
                                                                                                     к  решению  от   «     » декабря  2019 г.№ 

                                                                                                                  "О бюджете Болтутинского сельского 
                                                                                                                    поселения  на 2020 год и на плановый  

                                                                                                                    период 2021 и 2022 годов " 
   

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2020  год                                                                                                                         

                                                                                                                                    (рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ 

Ц
ел

ев
а
я

 
ст

ат
ь

я
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
до

в
 

С
у
м

м
а 

1 2 3 4 
Муниципальные программы   1362230 
 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Болтутинском сельском 
поселении Глинковского района Смоленской области» 

01 0 00 00000  
 

20000 

Основное мероприятие «Участие в областной и районной 
сельскохозяйственных ярмарках» 

01 Я 01 00000  
20000 

Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а 
также другие аналогичные мероприятия 

01 Я 01 20050  
20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 Я 00 20050 200 
20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 00 20050 240 
20000 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 
комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района Смоленской области » 

02 0 00 00000  
 

1042230 

Основное мероприятие « Улучшение транспортно-эксплуатационных 
качеств автомобильных дорог общего пользования местного 
значения» 

02 Я 01 20000  
1042230 

Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение транспортно-
эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

02 Я 01 20020  
1042230 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20020 200 
1042230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 01 20020 240 
1042230 

Муниципальная программа «Газификация сельских населенных 
пунктов Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района  Смоленской области» 

04 0 00 00000  
300000 

Основное мероприятие «Развитие систем газоснабжения в 
муниципальном образовании» 

04 Я 01 00000  
300000 

Мероприятие по содержанию газопровода 04 Я 01 00070  300000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 Я 01 00070 
200 

300000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

04 Я 01 00070 
240 

300000 

Непрограммные направления   5507570 
Обеспечения деятельности Главы Администрации 
муниципального образования 

75 0 00 00000  
590223 

Расходы на обеспечение функций органов  местного самоуправления 75 0 00 00140  590223 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 

75 0 00 00140 
 

100 

590223 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

75 0 00 00140 
120 

590223 

Обеспечение деятельности законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

76 0 00 00000  
79720 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 76 0 00 00140  79720 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

76 0 00 00140 

100 

79720 



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

76 0 00 00140 
120 

79720 

Обеспечение деятельности Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

77 0 00 00000  
3780047 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 77 0 00 00140  3780047 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 

77 0 00 00140 100 

 
2420943 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

77 0 00 00140 
120 

2420943 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77 0 00 00140 
200 

1354104 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 

77 0 00 00140 
240 

1354104 

Иные бюджетные ассигнования 77 0 00 00140 800 5000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 0 00 00140 850 5000 

Расходы сельских  поселений на осуществление части полномочий  
в соответствии с заключенными соглашениями 77 1 00 00000  

 
24400 

 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

77 1 00 П0260  

24400 

Межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 500 24400 
Иные межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 540 24400 
Резервный фонд Администрации поселения 79 0 00 00000  200000 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения 79 0 00 28880  200000 
Иные бюджетные ассигнования 79 0 00 28880 800 200000 
Резервные средства 79 0 00 28880 870 200000 
Поддержка коммунального хозяйства 83 0 00 00000  140000 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 83 0 00 00160  140000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 0 00 00160 200 
120000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

83 0 00 00160 240 
120000 

Иные бюджетные ассигнования 83 0 00 00160 800 20000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 83 0 00 00160 850 20000 
Мероприятия в рамках благоустройства 84 0 00 00000  557680 
Уличное освещение 84 0 00 00200  425000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00200 200 
424000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00200 240 
424000 

Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 00200 800 1000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 84 0 00 00200 850 1000 
Организация и содержание мест захоронения 84 0 00 00210  50000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00210 200 
50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00210 240 
50000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 84 0 00 00220  82680 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00220 200 
82680 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00220 240 
82680 

Пенсии  85 0 00 00000  65000 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 

85 0 00 00170  
65000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 85 0 00 00170 300 65000 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 85 0 00 00170 310 65000 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

87 0 00 00000 
 

3000 

Мероприятия в рамках массового спорта  87 0 00 00240  3000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

87 0 00 00240 
200 

3000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

87 0 00 00240 
240 

3000 



Не программные расходы органов  местного самоуправления 98 0 00 00000  67500 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней 98 1 00 00000  67500 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 00 51180  
67500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

98 1 00 51180 100 

 
39553 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

98 1 00 51180 120 
39553 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 200 
27947 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 240 
27947 

 



Приложение12 
                                                                                                     к  решению  от   «     » декабря  2019 г.№ 
                                                                                                                  "О бюджете Болтутинского сельского 
                                                                                                                    поселения  на 2020 год и на плановый  
                                                                                                                    период 2021 и 2022 годов " 
   

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 
2021 и 2022 годов                                                                                                                          

                                                                                                                                    (рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ 

Ц
ел

ев
а
я

 
ст

ат
ь

я
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
до

в
 Сумма 

2021 2022 

1 2 3 4 5 

Муниципальные программы   1986050 1224300 
 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Болтутинском сельском 
поселении Глинковского района Смоленской области» 

01 0 00 00000  
 

20000 
 

20000 

Основное мероприятие «Участие в областной и районной 
сельскохозяйственных ярмарках» 

01 Я 01 00000  
20000 20000 

Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а 
также другие аналогичные мероприятия 

01 Я 01 20050  
20000 20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 Я 00 20050 200 
20000 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 00 20050 240 
20000 20000 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 
комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района Смоленской области» 

02 0 00 00000  
1104300 1104300 

Основное мероприятие « Улучшение транспортно-эксплуатационных 
качеств автомобильных дорог общего пользования местного 
значения» 

02 Я 01 20000  
1104300 1104300 

Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение транспортно-
эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

02 Я 01 20020  
1104300 1104300 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20020 200 
1104300 1104300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 01 20020 240 
1104300 1104300 

Муниципальная программа «Газификация сельских населенных 
пунктов Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района  Смоленской области»  

04 0 00 00000  
300000 100000 

Основное мероприятие «Развитие систем газоснабжения в 
муниципальном образовании» 

04 Я 01 00000  
300000 100000 

Мероприятие по содержанию газопровода 04 Я 01 00070  300000 100000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 Я 01 00070 
200 

300000 100000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

04 Я 01 00070 
240 

300000 100000 

Муниципальная программа «Комплексное развитие социальной 
инфроструктуры Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области» 

05 0 00 00000  
 
    561750 

 

Основное мероприятие «Комплексное развитие объектов социальной 
инфраструктуры Болтутинского сельского поселения» 

05 Я 01 00000  
 
     561750 

 

Расходы на  «Обустройство памятника "Братская могила 775 
Советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками"» 

05 Я 01 L2990  
 
     561750 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 Я 01 L2990 
200 

 
      561750 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

05 Я 01 L2990 
240 

 561750  

Непрограммные направления   5123300 5240700 
Обеспечения деятельности Главы Администрации 
муниципального образования 

75 0 00 00000  
609421 633819 

Расходы на обеспечение функций органов  местного самоуправления 75 0 00 00140  609421 633819 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 

75 0 00 00140 
 

100 

609421 633819 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

75 0 00 00140 
120 

609421 633819 

Обеспечение деятельности законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

76 0 00 00000  
 

79720 
 

79720 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 76 0 00 00140  79720 79720 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

76 0 00 00140 

100 

79720 79720 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

76 0 00 00140 
120 

79720 79720 

Обеспечение деятельности Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

77 0 00 00000  
3232589 3264084 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 77 0 00 00140  3232589 3264084 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

77 0 00 00140 

100 

 
2456685 

 
2475748 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

77 0 00 00140 
120 

 
2456685 

 
2475748 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77 0 00 00140 
200 

770904 783336 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 

77 0 00 00140 
240 

770904 783336 

Иные бюджетные ассигнования 77 0 00 00140 800 5000 5000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 0 00 00140 850 5000 5000 

Расходы сельских  поселений на осуществление части полномочий  
в соответствии с заключенными соглашениями 77 1 00 00000  

 
24400 

 

 
24400 

 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

77 1 00 П0260  

 
 

24400 

 
 

24400 

Межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 500 24400 24400 
Иные межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 540 24400 24400 
Резервный фонд Администрации поселения 79 0 00 00000  200000 200000 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения 79 0 00 28880  200000 200000 
Иные бюджетные ассигнования 79 0 00 28880 800 200000 200000 
Резервные средства 79 0 00 28880 870 200000 200000 

Поддержка коммунального хозяйства 83 0 00 00000  346550 282717 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 83 0 00 00160  326550 282717 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 0 00 00160 200 
326550 262717 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

83 0 00 00160 240 
326550 262717 

Иные бюджетные ассигнования 83 0 00 00160 800 20000 20000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 83 0 00 00160 850 20000 20000 
Мероприятия в рамках благоустройства 84 0 00 00000  494870 618260 
Уличное освещение 84 0 00 00200  392190 525000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00200 200 
391190 524000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00200 240 
391190 524000 

Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 00200 800 1000 1000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 84 0 00 00200 850 1000 1000 
Организация и содержание мест захоронения 84 0 00 00210  20000 20000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00210 200 
20000 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00210 240 
20000 20000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 84 0 00 00220  82680 73260 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00220 200 
82680 73260 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00220 240 
82680 73260 

Пенсии  85 0 00 00000  65000 65000 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 

85 0 00 00170  
65000 65000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 85 0 00 00170 300 65000 65000 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 85 0 00 00170 310 65000 65000 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

87 0 00 00000 
 

3000 3000 

Мероприятия в рамках массового спорта  87 0 00 00240  3000 3000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

87 0 00 00240 
200 

3000 3000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

87 0 00 00240 
240 

3000 3000 

Не программные расходы органов  местного самоуправления 98 0 00 00000  67800 69700 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней 98 1 00 00000  67800 69700 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 00 51180  
67800 69700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

98 1 00 51180 100 

40837 42471 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

98 1 00 51180 120 
40837 42471 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 200 
26963 27229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 240 
26963 27229 

 



Приложение № 13 
                                                                                                                  к  решению  от   «     » декабря  2019 г.№ 
                                                                                                                  "О бюджете Болтутинского сельского 
                                                                                                                    поселения  на 2020 год и на плановый  
                                                                                                                    период 2021 и 2022 годов " 

                                                                                                                 
 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения (распределение бюджетных ассигнований по 
главным распорядителям, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета) на 2020год. 

                     (рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ 

К
о

д
  гл

а
в

н
о

го
 р

а
с 

р
а
сп

о
р

я
д

и
тел

я
  

Р
а
зд

ел
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 ста

ть
я

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

С
У

М
М

А
 

                                                     1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Болтутинского сельского поселения 912     6869800 

Общегосударственные вопросы 912 01    4676190 

Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа муниципального образования 

 
912 01 02   

 
590223 

Обеспечения деятельности Главы Администрации муниципального 
образования 

912 
01 02 75 0 00 00000  

590223 

Расходы на обеспечение функций органов  местного самоуправления 912 01 02 75 0 00 00140  590223 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

912 

01 02 75 0 00 00140 100 

590223 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

912 
01 02 75 0 00 00140 120 

590223 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

 
912 01 03   

 
79720 

Обеспечение деятельности законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

 
912 01 03 76 0 00 00000  

 
79720 

Расходы на обеспечение функций органов  местного самоуправления 912 01 03 76 0 00 00140  79720 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
912 

01 03 76 0 00 00140 100 

 
 

79720 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

912 
01 03 76 0 00 00140 120 

79720 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 
 
912 

 
 

01 

 
 

04 
  

 
 

3783047 
Обеспечение деятельности Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

 
912 01 04   77 0 00 00000  

 
3780047 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  
912 

 
01 

 
04 

77 0 00 00140  
3081847 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными бюджетными 
фондами 

912 

01 

 
 

04 
77 0 00 00140 100 

 
2420943 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

912 
01 04   77 0 00 00140 120 

2420943 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения  государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
01 

04 
77 0 00 00140 200 

1354104 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 

912 
01 

04 
77 0 00 00140 240 

1354104 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 77 0 00 00140 800 5000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 04 77 0 00 00140 850 5000 

Расходы сельских  поселений на осуществление части полномочий  в 
соответствии с заключенными соглашениями 

 
912 

 
01 

 
04 

 
77 1 00 00000 

 
 

3000 



Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

 
 
912 

 
 

01 

 
 

04 

 
 
77 1 00 П0260  

3000 

Межбюджетные трансферты 912 01 04 77 1 00 П0260 500 3000 
Иные межбюджетные трансферты 912 01 04 77 1 00 П0260 540 3000 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора) 

 
912 

 
01 

 
06 

  
21400 

Расходы сельских  поселений на осуществление части полномочий  в 
соответствии с заключенными соглашениями 

912 
01 

 
06 

77 1 00 00000 
 

21400 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

912 

01 

 
 

06 

 
 
77 1 00 П0260  

21400 

Межбюджетные трансферты 912 01 06 77 1 00 П0260 500 21400 

Иные межбюджетные трансферты 912 01 06 77 1 00 П0260 540 21400 

Резервные фонды 912 01 11   200000 

Резервный фонд Администрации поселения 912 01 11 79 0 00 00000  200000 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения 912 01 11 79 0 00 28880  200000 
Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 79 0 00 28880 800 200000 
Резервные средства 912 01 11 79 0 00 28880 870 200000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  912 02    67500 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03   67500 
Непрограммные расходы органов  местного самоуправления 912 02 03 98 0 00 00000  67500 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней 912 02 03 98 1 00 00000  67500 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

912 
02 

03 
98 1 00 51180  

67500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

912 

02 

 
 

03 
98 1 00 51180 100 

 
 

39553 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

912 
02 

03 
98 1 00 51180 120 

39553 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
02 03 98 1 00 51180 200 

27947 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

912 
02 03 98 1 00 51180 240 

27947 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 04    1062230 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 04 09   1042230 
Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 
комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского района 
Смоленской области на 2019-2021гг» 

 
912 04 09 02 0  00 00000  

1042230 

Основное мероприятие « Улучшение транспортно-эксплуатационных 
качеств автомобильных дорог общего пользования местного 
значения» 

 
912 04 09 02 Я 02 00000  

1042230 

Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение транспортно-
эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

 
912 04 09 02 Я 01 20020  

1042230 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
912 

04 09 02 Я  01 20020 200 
1042230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

912 
04 09 02 Я  01 20020 240 

1042230 

Другие вопросы в области национальной экономики 912 04 12   20000 
 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Болтутинском сельском поселении  
Глинковского района Смоленской области на 2019-2021годы» 

912 
04 12 01 0 00 00000  

20000 

Основное мероприятие «Участие в областной и районной 
сельскохозяйственных ярмарках» 

912 
04 12 01 Я 01 00000  

20000 

Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а 
также другие аналогичные мероприятия 

912 
04 12 01 Я 01 20050  

20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

912 
04 12 01 Я  01 20050 200 

20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

912 
04 12 01 Я  01 20050 240 

20000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 05    440000 
Коммунальное хозяйство 912 05 02   440000 
Муниципальная программа «Газификация сельских населенных 
пунктов Болтутинского сельского поселения Глинковского района 

912 
05 02 04 0 00 00000  

300000 



Смоленской области на 2019-2021годы» 
Основное мероприятие «Развитие систем газоснабжения в 
муниципальном образовании» 

912 
05 02 04 Я 01 00000  

300000 

Мероприятие по содержанию газопровода 912 05 02 04 Я 01 00070  300000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 

912 
05 

02 
04 Я  01 00070 200 

300000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 

02 
04 Я  01 00070 240 

300000 

Поддержка коммунального хозяйства 912 05 02 83  0 00 00000  140000 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 912 05 02 83 0 00 00160  140000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
05 02 83 0 00 00160 200 

120000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 02 83 0 00 00160 240 

120000 

Иные бюджетные ассигнования 912 05 02 83 0 00 00160 800 20000 
Благоустройство 912 05 03   557680 
 Мероприятия в рамках благоустройства 912 05 03 84 0 00 00000  557680 
Уличное освещение 912 05 03 84 0 00 00200  425000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00200 200 

424000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00200 240 

427000 

Иные бюджетные ассигнования 912 05 03 84 0 00 00200 800 1000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 05 03 84 0 00 00200 850 1000 
Организация и содержание мест захоронения 912 05 03 8 40 00 00210  50000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00210 200 

50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00210 240 

50000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения  912 05 03 84 0 00 00220  82680 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00220 200 

82680 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00220 240 

82680 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 10    65000 
Пенсионное обеспечение  912 10 01   65000 
Пенсии 912 10 01 85 0 00 00000  65000 
Доплата к пенсиям  муниципальных служащих 912 10 01 85 0 00 70170  65000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 10 01 85 0 00 70170 300 65000 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 912 10 01 85 0 00 70170 310 65000 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 912 11    3000 
Массовый спорт 912 11 02   3000 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия  

912 
11 02 

87 0 00 00000 
 

3000 

Мероприятия в области спорта, физической культуры и 
туризма 

912 
11 02 87 0 00 00240  

3000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
11 02 87 0 00 00240 200 

3000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 
11 02 87 0 00 00240 240 

3000 

 



Приложение №14 
                                                                                                                  к  решению  от   «     » декабря  2019 г.№ 
                                                                                                                  "О бюджете Болтутинского сельского 
                                                                                                                    поселения  на 2020 год и на плановый  
                                                                                                                    период 2021 и 2022 годов " 

                                                                                                                             
Ведомственная структура расходов бюджета поселения (распределение бюджетных ассигнований по 

главным распорядителям, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета)  на  плановый период 2021 и 2022годов.  

                     (рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ 

К
о

д
  гл

а
в

н
о

го
 р

а
с 

р
а
сп

о
р

я
д

и
тел

я
  

Р
а
зд

ел
 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 ста

ть
я

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

СУММА 

 
 

2021 

 
 

2022 

                                                     1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Болтутинского сельского поселения 912     7109350 6465000 
Общегосударственные вопросы 912 01    4146130 4202023 

Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа муниципального 
образования 

 
 

912 01 02   

 
 

609421 

 
 

633819 
Обеспечения деятельности Главы Администрации 
муниципального образования 

 
912 01 02 75 0 00 00000  

609421 633819 

Расходы на обеспечение функций органов  местного 
самоуправления 

 
912 01 02 75 0 00 00140  

609421   633819 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 
912 01 02 75 0 00 00140 100 

609421    633819 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 
912 01 02 75 0 00 00140 120 

609421 633819 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

 
 

912 

 
 

01 

 
 

03 
  

 
 

79720 

 
 

79720 

Обеспечение деятельности законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

 
 
912 

 
 

01 

 
 

03 

 
 

76 0 00 00000 
 

 
 

79720 

 
 

79720 

Расходы на обеспечение функций органов  местного 
самоуправления 

 
912 

01 03 76 0 00 00140  
 

79720 
 

79720 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
912 

01 03 76 0 00 00140 100 

 
79720 

 
79720 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 
912 

01 03 76 0 00 00140 120 
79720 79720 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

 
 
912 

 
01 

 
04 

  

 
3235589 

 
3267084 

Обеспечение деятельности Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

912 
01 04   77 0 00 00000  

 
3232589 

 
3264084 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

912 
01 

 
04 

77 0 00 00140  
 

3232589 
 

3264084 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными бюджетными фондами 

 
 
912 

 
01 

 
 

04 
 

77 0 00 00140 
100 

 
2456685 

 
2475748 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 
912 

01 04   77 0 00 00140 120 
2456685 2475748 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

912 
01 

04 
77 0 00 00140 200 

770904 783336 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 

912 
01 

04 
77 0 00 00140 240 

770904 783336 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 77 0 00 00140 800 5000 5000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 01 04 77 0 00 00140 850 5000 5000 



Расходы сельских  поселений на осуществление части 
полномочий  в соответствии с заключенными соглашениями 

 
912 

01 
 

04 
 
77 1 00 00000 

 
 

3000 
 

3000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 
 
912 

01 

 
 

04 

 
 
77 1 00 П0260 

 

 
 
 

3000 

 
 
 

3000 

Межбюджетные трансферты 912 01 04 77 1 00 П0260 500 
 

3000 
 

3000 
Иные межбюджетные трансферты 912 01 04 77 1 00 П0260 540 

 
3000 

 
3000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

 
 

912 

 
 

01 

 
 

06 
  

 
 

21400 

 
 

21400 

Расходы сельских  поселений на осуществление части 
полномочий  в соответствии с заключенными соглашениями 

 
912 

 
01 

 
06 

 
77 1 00 00000 

 
 

21400 
 

21400 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 
 
 
912 

01 

 
 

06 

 
 
77 1 00 П0260 

 

21400 21400 

Межбюджетные трансферты 912 01 06 77 1 00 П0260 500 21400 21400 

Иные межбюджетные трансферты 912 01 06 77 1 00 П0260 540 21400 21400 

Резервные фонды 912 01 11   200000 200000 

Резервный фонд Администрации поселения 912 01 11 79 0 00 00000  200000 200000 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 
поселения 

912 
01 

11 
79 0 00 28880  

200000 200000 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 11 79 0 00 28880 800 200000 200000 

Резервные средства 912 01 11 79 0 00 28880 870 200000 200000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  912 02    67800 69700 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03   67800 69700 

Непрограммные расходы органов  местного самоуправления 912 02 03 98 0 00 00000  67800 69700 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 
уровней 

912 
02 

03 
98 1 00 00000  

67800 69700 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

912 
02 

03 
98 1 00 51180  

67800 69700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
912 

 
02 

 
 

03 
 

98 1 00 51180 
100 

 
 

40837 

 
 

42471 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 
912 

02 
 

03 
98 1 00 51180 120 

 
40837 

 
42471 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 
02 03 98 1 00 51180 200 

26963 27229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

912 
02 03 98 1 00 51180 240 

26963 27229 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 04    1124300 1124300 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 912 04 09   1104300 1104300 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 
комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района Смоленской области» 

 
912 04 09 02 0  00 00000  

 
1104300 

 
1104300 

Основное мероприятие « Улучшение транспортно-
эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

 
912 04 09 02 Я 02 00000  

1104300 1104300 

Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение 
транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

 
912 04 09 02 Я 01 20020  

1104300 1104300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
912 

04 09 02 Я  01 20020 200 
1104300 1104300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

912 
04 09 02 Я  01 20020 240 

1104300 1104300 

Другие вопросы в области национальной экономики 912 04 12   20000 20000 

 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Болтутинском сельском 
поселении  Глинковского района Смоленской области » 

912 
04 12 01 0 00 00000  

20000 20000 

Основное мероприятие «Участие в областной и районной 
сельскохозяйственных ярмарках» 

912 
04 12 01 Я 01 00000  

20000 20000 

Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, 
семинаров, а также другие аналогичные мероприятия 

912 
04 12 01 Я 01 20050  

20000 20000 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

912 
04 12 01 Я  01 20050 200 

20000 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

912 
04 12 01 Я  01 20050 240 

20000 20000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 05    1703120 1000977 

Коммунальное хозяйство 912 05 02   646550 382717 

Муниципальная программа «Газификация сельских 
населенных пунктов Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области » 

912 
05 02 04 0 00 00000  

300000 100000 

Основное мероприятие «Развитие систем газоснабжения в 
муниципальном образовании» 

912 
05 02 04 Я 01 00000  

300000 100000 

Мероприятие по содержанию газопровода 912 05 02 04 Я 01 00070  300000 100000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
912 

 
05 

 
02 

04 Я  01 00070 200 
300000 100000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

 
912 

 
05 

 
02 

04 Я  01 00070 240 
300000 100000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
912 

05 02 83 0 00 00160 200 
 

326550 
 

262717 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

 
912 

05 02 83 0 00 00160 240 
 

326550 
 

262717 

Иные бюджетные ассигнования 912 05 02 83 0 00 00160 800 20000 20000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 05 02 83 0 00 00160 850 20000 20000 

Благоустройство 912 05 03   1056620 618260 
Муниципальная программа «Комплексное развитие 
социальной инфроструктуры Болтутинского сельского 
поселения Глинковского района Смоленской области» 

 
912 05 03 05 Я0 00 0000  

561750  

Основное мероприятие «Комплексное развитие объектов 
социальной инфраструктуры Болтутинского сельского 
поселения» 

 
912 05 03 05 Я 01L 0000  

561750  

Мероприятие «Обустройство памятника "Братская могила 775 
Советских воинов, погибших в боях с фашистскими 
захватчиками"» 

 
912 05 03 05 Я 01L 2990  

561750  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 03 05 Я 01L 2990 200 

561750  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 03 05 Я 01L 2990 240 

561750  

 Мероприятия в рамках благоустройства 912 05 03 84 0 00 00000  494870 618260 

Уличное освещение 912 05 03 84 0 00 00200  392190 525000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00200 200 

391190 524000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00200 240 

391190 524000 

Иные бюджетные ассигнования 912 05 03 84 0 00 00200 800 1000 1000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 05 03 84 0 00 00200 850 1000 1000 

Организация и содержание мест захоронения 912 05 03 8 40 00 00210  20000 20000 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00210 200 

20000 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00210 240 

200000 200000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселения  912 05 03 84 0 00 00220  82680 73260 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00220 200 

82680 73260 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 
05 03 84 0 00 00220 240 

82680 73260 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 10    65000 65000 

Пенсионное обеспечение  912 10 01   65000 65000 

Пенсии 912 10 01 85 0 00 00000  65000 65000 

Доплата к пенсиям  муниципальных служащих 912 10 01 85 0 00 70170  65000 65000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 10 01 85 0 00 70170 300 65000 65000 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 912 10 01 85 0 00 70170 310 65000 65000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 912 11    3000 3000 

Массовый спорт 912 11 02   3000 3000 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия  

912 
11 02 

87 0 00 00000 
 

3000 3000 

Мероприятия в области спорта, физической культуры и 
туризма 

912 
11 02 87 0 00 00240  

3000 3000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 
11 02 87 0 00 00240 200 

3000 3000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

912 
11 02 87 0 00 00240 240 

3000 3000 

 



Приложение15 
                      

                                                                                                                  к  решению  от   «     » декабря  2019 г.№ 
                                                                                                                  "О бюджете Болтутинского сельского 
                                                                                                                    поселения  на 2020 год и на плановый  
                                                                                                                    период 2021 и 2022 годов " 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности на 2020 год                                                                                                                         

                                                                                                                                    (рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ 

Ц
ел

ев
а
я

 
стать

я
 

 гл
ав

н
о
го 

р
а
сп

ор
я

ди
тел

я
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
здел

 

В
и

д
 

р
а
сх

о
до

в
 

С
у
м

м
а 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальные программы      1362230 
 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Болтутинском сельском 
поселении Глинковского района Смоленской области» 

01 0 00 00000     
 

20000 

Основное мероприятие «Участие в областной и районной 
сельскохозяйственных ярмарках» 

01 Я 01 00000     
20000 

Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, семинаров, а 
также другие аналогичные мероприятия 

01 Я 01 20050     
20000 

Администрация Болтутинского сельского поселения  01 Я 00 20050 912    20000 
Национальная экономика 01 Я  00 20050 912 04   20000 
Другие вопросы в области национальной экономики 01 Я 00 20050 912 04 12  20000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 Я 00 20050 
912 

04 12 200 
20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 00 20050 
912 

04 12 240 
20000 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 
комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района Смоленской области» 

02 0 00 00000 
 

   
1042230 

Основное мероприятие « Улучшение транспортно-эксплуатационных 
качеств автомобильных дорог общего пользования местного 
значения» 

02 Я 01 00000 
 

   
1042230 

Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение транспортно-
эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

02 Я 01 20020 
 

   
1042230 

Администрация Болтутинского сельского поселения 02 Я 01 20020 912    1042230 
Национальная экономика 02 Я 01 20020 912 04   1042230 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 Я 01 20020 912 04 09  1042230 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20020 
912 

04 09 200 
1042230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 01 20020 
912 

04 09 240 
1042230 

Муниципальная программа «Газификация сельских населенных 
пунктов Болтутинского сельского поселения Глинковского 
района  Смоленской области»  

04 0 00 00000 
 

   
300000 

Основное мероприятие «Развитие систем газоснабжения в 
муниципальном образовании» 

04 Я 01 00000 
 

   
300000 

Мероприятие по содержанию газопровода 04 Я 01 00070     300000 
Администрация Болтутинского сельского поселения 04 Я 01 00070 912    300000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 Я 01 00070 912 05   300000 
Коммунальное хозяйство 04 Я 01 00070 912 05 02  300000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 Я 01 00070 912 
05 02 200 

300000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

04 Я 01 00070 912 
05 02 240 

300000 

Непрограммные направления      5507570 
Обеспечения деятельности Главы Администрации 
муниципального образования 

75 0 00 00000 
 

   
590223 

Расходы на обеспечение функций органов  местного самоуправления 75 0 00 00140     590223 
Администрация Болтутинского сельского поселения 75 0 00 00140 912    590223 
Общегосударственные вопросы 75 0 00 00140 912 01   590223 
Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и  органа муниципального образования 

75 0 00 00140 912 
01 02  

590223 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения      590223 



функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
75 0 00 00140 

 
912 

01 02 100 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

75 0 00 00140 912 
01 02 120 

590223 

Обеспечение деятельности законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

76 0 00 00000 
 

   
79720 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 76 0 00 00140     79720 
Администрация Болтутинского сельского поселения 76 0 00 00140 912    79720 
Общегосударственные вопросы 76 0 00 00140 912 01   79720 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

76 0 00 00140 912 
01 03  

79720 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

76 0 00 00140 912 
 

01 
03 100 

79720 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

76 0 00 00140 912 
01 03 120 

79720 

Обеспечение деятельности Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

77 0 00 00000 
 

   
3783047 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 77 0 00 00140     3780047 
Администрация Болтутинского сельского поселения 77 0 00 00140 912    3780047 
Общегосударственные  вопросы 77 0 00 00140 912 01   3780047 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

 
77 0 00 00140 

 
912 01 

 
04  

3780047 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

77 0 00 00140 912 

01 

 
 

04 
100 

 
2420943 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

77 0 00 00140 912 
01 

 
04 

120 
2420943 

Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77 0 00 00140 912 
01 

04 
200 

1354104 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 

77 0 00 00140 912 
01 

04 
240 

1354104 

Иные бюджетные ассигнования 77 0 00 00140 912 01 04 800 5000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 0 00 00140 912 01 04 850 5000 

Расходы сельских  поселений на осуществление части полномочий  
в соответствии с заключенными соглашениями 77 1 00 00000 

 
 

 
 

 
24400 

 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

77 1 00 П0260 

 

 

 

 

24400 

Администрация Болтутинского сельского поселения 77 1 00 П0260 912    24400 

Общегосударственные  вопросы 77 1 00 П0260 912 01   24400 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

77 1 00 П0260 912 
01 

04 
 

3000 

Межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 912 01 04 500 3000 
Иные межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 912 01 04 540 3000 
Администрация Болтутинского сельского поселения 77 1 00 П0260 912    21400 

Общегосударственные вопросы 77 1 00 П0260 912 01   21400 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового(финансово-бюджетного надзора) 

77 1 00 П0260 912 
01 

 
06 

 
21400 

Межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 912 01 06 500 21400 
Иные межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 912 01 06 540 21400 
Резервный фонд Администрации поселения 79 0 00 00000     200000 
Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения 79 0 00 28880     200000 
Администрация Болтутинского сельского поселения 79 0 00 28880 912    200000 
Общегосударственные вопросы 79 0 00 28880 912 01   200000 
Резервные фонды 79 0 00 28880 912 01 11  200000 
Иные бюджетные ассигнования 79 0 00 28880 912 01 11 800 200000 
Резервные средства 79 0 00 28880 912 01 11 870 200000 
Поддержка коммунального хозяйства 83 0 00 00000     140000 



Мероприятия в области коммунального хозяйства 83 0 00 00160       140000 
Администрация Болтутинского сельского поселения 83 0 00 00160 912      140000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 83 0 00 00160 912 05     140000 
Коммунальное хозяйство 83 0 00 00160 912 05 02    140000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 0 00 00160 
912 

05 02 200 
120000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

83 0 00 00160 
912 

05 02 240 
120000 

Иные бюджетные ассигнования 83 0 00 00160 912 05 02 800 20000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 83 0 00 00160 912 05 02 850 20000 
Мероприятия в рамках благоустройства 84 0 00 00000     557680 
Уличное освещение 84 0 00 00200     425000 
Администрация Болтутинского сельского поселения 84 0 00 00200 912    425000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 84 0 00 00200 912 05   425000 
Благоустройство 84 0 00 00200 912 05 03  425000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00200 
912 

05 03 200 
424000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00200 
912 

05 03 240 
424000 

Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 00200 912 05 03 800 1000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 84 0 00 00200 912 05 03 850 1000 
Организация и содержание мест захоронения 84 0 00 00210     50000 

Администрация Болтутинского сельского поселения 84 0 00 00210 912    50000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 84 0 00 00210 912 05   50000 
Благоустройство 84 0 00 00210 912 05 03  50000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00210 
912 

05 03 200 
50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00210 
912 

05 03 240 
50000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 84 0 00 00220     82680 

Администрация Болтутинского сельского поселения 84 0 00 00220 912    82680 
Жилищно-коммунальное хозяйство 84 0 00 00220 912 05   82680 
Благоустройство 84 0 00 00220 912 05 03  82680 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00220 
912 

05 03 200 
82680 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00220 
912 

05 03 240 
82680 

Пенсии  85 0 00 00000     65000 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 

85 0 00 00170     
65000 

Администрация Болтутинского сельского поселения 85 0 00 00170 912    65000 
Социальная политика 85 0 00 00170 912 10   65000 
Пенсионное обеспечение 85 0 00 00170 912 10 01  65000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 85 0 00 00170 912 10 01 300 65000 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 85 0 00 00170 912 10 01 310 65000 
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

87 0 00 00000     
3000 

Мероприятия в рамках массового спорта  87 0 00 00240     3000 

Администрация Болтутинского сельского поселения 87 0 00 00240 912    3000 
Физическая культура и спорт 87 0 00 00240 912 11   3000 
Массовый  спорт 87 0 00 00240 912 11 02  3000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

87 0 00 00240 912 
11 02 200 

3000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

87 0 00 00240 912 
11 02 240 

3000 

Не программные расходы органов  местного самоуправления 98 0 00 00000     67500 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других уровней 98 1 00 00000     67500 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 00 51180 
 

   
67500 

Администрация Болтутинского сельского поселения 98 1 00 51180 912    67500 
Национальная оборона 98 1 00 51180 912 02   67500 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 98 1 00 51180 912 02 03  67500 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

98 1 00 51180 

 
912 

02 03 100 

 
39553 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

98 1 00 51180 
912 

02 03 120 
39553 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 
912 

02 03 200 
27947 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 
912 

02 03 240 
27947 

 



Приложение16 
                                                                                                                  к  решению  от   «     » декабря  2019 г.№ 
                                                                                                                  "О бюджете Болтутинского сельского 
                                                                                                                    поселения  на 2020 год и на плановый  
                                                                                                                    период 2021 и 2022 годов " 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности на плановый период 2021 и 2022 годов                                                                 

                                                                                                                                    (рублей) 

НАИМЕНОВАНИЕ 

Ц
ел

ев
а
я

 
ст

ат
ь

я
 

К
о
д 

гл
а
в

н
о
го

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

В
и

д
 

р
а
сх

о
до

в
 Сумма 

2021г. 2022. 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальные программы      1986050 1224300 
 Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Болтутинском сельском 
поселении Глинковского района Смоленской области» 

01 0 00 00000     
 

20000 
 

20000 

Основное мероприятие «Участие в областной и районной 
сельскохозяйственных ярмарках» 

01 Я 01 00000     
 
20000 

 
20000 

Расходы на проведение смотров-конкурсов, фестивалей, 
семинаров, а также другие аналогичные мероприятия 

01 Я 01 20050     
 
20000 

 
20000 

Администрация Болтутинского сельского поселения  
01 Я 00 20050 912    

 
20000 

 
20000 

Национальная экономика 
01 Я  00 20050 

912 
04   

 
20000 

 
20000 

Другие вопросы в области национальной экономики 
01 Я 00 20050 

912 
04 12  

 
20000 

 
20000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 Я 00 20050 
912 

04 12 200 
 
20000 

 
20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 00 20050 
912 

04 12 240 
 
20000 

 
20000 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-
транспортного комплекса Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области » 

02 0 00 00000 
 

   
1104300 1104300 

Основное мероприятие « Улучшение транспортно-
эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» 

02 Я 01 00000 
 

   
1104300 1104300 

Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение 
транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

02 Я 01 20020 
 

   
1104300 1104300 

Администрация Болтутинского сельского поселения 02 Я 01 20020 912    1104300 1104300 
Национальная экономика 02 Я 01 20020 912 04   1104300 1104300 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 02 Я 01 20020 912 04 09  1104300 1104300 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 01 20020 
912 

04 09 200 
1104300 1104300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 01 20020 
912 

04 09 240 
1104300 1104300 

Муниципальная программа «Газификация сельских 
населенных пунктов Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района  Смоленской области» 

04 0 00 00000 
 

   
 

300000 
 

100000 

Основное мероприятие «Развитие систем газоснабжения в 
муниципальном образовании» 

04 Я 01 00000 
 

   
 

300000 
 

100000 
Мероприятие по содержанию газопровода 04 Я 01 00070     300000 100000 
Администрация Болтутинского сельского поселения 04 Я 01 00070 912    300000 100000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 Я 01 00070 912 05   300000 100000 
Коммунальное хозяйство 04 Я 01 00070 912 05 02  300000 100000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 
04 Я 01 00070 

 
912 

 
05 

 
02 

 
200 

 
300000 

, 
100000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

 
04 Я 01 00070 

 
912 

 
05 

 
02 

 
240 

 
300000 

 
100000 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 
социальной инфроструктуры Болтутинского сельского 
поселения Глинковского района Смоленской области» 

05 0 00 00000 
 

   
 

561750 
 
 



Основное мероприятие «Комплексное развитие объектов 
социальной инфраструктуры Болтутинского сельского 
поселения» 

05 Я 01 00000  
   

561750  

Расходы на  «Обустройство памятника "Братская могила 775 
Советских воинов, погибших в боях с фашистскими 
захватчиками"» 

05 Я 01 L29990  
   

561750  

Администрация Болтутинского сельского поселения 05 Я 01 L29990 912    561750  
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 Я 01 L29990 912 05   561750  
Благоустройство 05 Я 01 L29990 912 05 03  561750  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 Я 01 L29990  
912 

 
05 

 
03 

 
200 

 
561750 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

05 Я 01 L29990  
912 

 
05 

 
03 

 
240 

 
561750 

 

Не программные направления      5123300 5240700 
Обеспечения деятельности Главы Администрации 
муниципального образования 

75 0 00 00000 
 

   
609421 633819 

Расходы на обеспечение функций органов  местного 
самоуправления 

75 0 00 00140 
 

   
609421 633819 

Администрация Болтутинского сельского поселения 75 0 00 00140 912    609421 633819 
Общегосударственные вопросы 75 0 00 00140 912 01   609421 633819 
Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и  органа муниципального образования 

75 0 00 00140 912 
01 02  

609421 633819 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 

75 0 00 00140 

 
 
912 

 
01 

 
02 

 
100 

609421 633819 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

75 0 00 00140 912 
01 02 120 

609421 633819 

Обеспечение деятельности законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

76 0 00 00000 
 

   
79720 79720 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

76 0 00 00140 
 

   
79720 79720 

Администрация Болтутинского сельского поселения 76 0 00 00140 912    79720 79720 
Общегосударственные вопросы 76 0 00 00140 912 01   79720 79720 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

76 0 00 00140 912 
01 03  

79720 79720 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

76 0 00 00140 912 
 

01 
03 100 

79720 79720 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

76 0 00 00140 912 
01 03 120 

79720 79720 

Обеспечение деятельности Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

77 0 00 00000 

 

   

3235589 3267084 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

77 0 00 00140 
 

   
3232589 3264084 

Администрация Болтутинского сельского поселения 77 0 00 00140 912    3232589 3264084 
Общегосударственные  вопросы 77 0 00 00140 912 01   3232589 3264084 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

 
77 0 00 00140 

 
912 01 

 
04  

3232589 3264084 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

77 0 00 00140 912 

01 

 
 

04 
100 

 
2456685 

 
2475748 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

77 0 00 00140 912 
01 

 
04 

120 
 

2456685 
 

2475748 
Закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

77 0 00 00140 912 
01 

04 
200 

770904 783336 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных  (муниципальных) нужд 

77 0 00 00140 912 
01 

04 
240 

770904 783336 

Иные бюджетные ассигнования 77 0 00 00140 912 01 04 800 5000 5000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 0 00 00140 912 01 04 850 5000 5000 

Расходы сельских  поселений на осуществление части 
полномочий  в соответствии с заключенными соглашениями 77 1 00 00000 

 
 

 
 

 
24400 

 

 
24400 

 



Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

77 1 00 П0260 

 

 

 

 

24400 24400 

Администрация Болтутинского сельского поселения 77 1 00 П0260 912    24400 24400 

Общегосударственные  вопросы 77 1 00 П0260 912 01   24400 24400 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

77 1 00 П0260 912 
01 

04 
 

3000 3000 

Межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 912 01 04 500 3000 3000 

Иные межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 912 01 04 540 3000 3000 

Общегосударственные вопросы 77 1 00 П0260 912 01   21400 21400 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового(финансово-бюджетного надзора) 

77 1 00 П0260 912 
01 

 
06 

 
21400 21400 

Межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 912 01 06 500 21400 21400 

Иные межбюджетные трансферты 77 1 00 П0260 912 01 06 540 21400 21400 

Резервный фонд Администрации поселения 79 0 00 00000     200000 200000 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 
поселения 

79 0 00 28880 
 

   
200000 200000 

Администрация Болтутинского сельского поселения 79 0 00 28880 912    200000 200000 
Общегосударственные вопросы 79 0 00 28880 912 01   200000 200000 
Резервные фонды 79 0 00 28880 912 01 11  200000 200000 
Иные бюджетные ассигнования 79 0 00 28880 912 01 11 800 200000 200000 
Резервные средства 79 0 00 28880 912 01 11 870 200000 200000 
Поддержка коммунального хозяйства 83 0 00 00000     346550 282717 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 83 0 00 00160     346550 282717 
Администрация Болтутинского сельского поселения 83 0 00 00160 912    346550 282717 
Жилищно-коммунальное хозяйство 83 0 00 00160 912 05   346550 282717 
Коммунальное хозяйство 83 0 00 00160 912 05 02  346550 282717 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

83 0 00 00160 
912 

05 02 200 
326550 262717 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

83 0 00 00160 
912 

05 02 240 
326550 262717 

Иные бюджетные ассигнования 83 0 00 00160 912 05 02 800 20000 20000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 83 0 00 00160 912 05 02 850 20000 20000 
Мероприятия в рамках благоустройства 84 0 00 00000     494870 618260 
Уличное освещение 84 0 00 00200     392190 525000 
Администрация Болтутинского сельского поселения 84 0 00 00200 912    392190 525000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 84 0 00 00200 912 05   392190 525000 
Благоустройство 84 0 00 00200 912 05 03  392190 525000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00200 
912 

05 03 200 
391190 524000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00200 
912 

05 03 240 
391190 524000 

Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 00200 912 05 03 800 1000 1000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 84 0 00 00200 912 05 03 850 1000 1000 
Организация и содержание мест захоронения 84 0 00 00210     20000 20000 

Администрация Болтутинского сельского поселения 84 0 00 00210 912    20000 20000 
Жилищно-коммунальное хозяйство 84 0 00 00210 912 05   20000 20000 
Благоустройство 84 0 00 00210 912 05 03  20000 20000 
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00210 
912 

05 03 200 
20000 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00210 
912 

05 03 240 
20000 20000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 84 0 00 00220     82680 73260 

Администрация Болтутинского сельского поселения 84 0 00 00220 912    82680 73260 
Жилищно-коммунальное хозяйство 84 0 00 00220 912 05   82680 73260 
Благоустройство 84 0 00 00220 912 05 03  82680 73260 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

84 0 00 00220 
912 

05 03 200 
82680 73260 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

84 0 00 00220 
912 

05 03 240 
82680 73260 

Пенсии  85 0 00 00000     65000 65000 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 

85 0 00 00170  
   

65000 65000 

Администрация Болтутинского сельского поселения 85 0 00 00170 912    65000 65000 

Социальная политика 85 0 00 00170 912 10   65000 65000 



Пенсионное обеспечение 85 0 00 00170 912 10 01  65000 65000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 85 0 00 00170 912 10 01 300 65000 65000 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 85 0 00 00170 912 10 01 310 65000 65000 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

87 0 00 00000     
3000 3000 

Мероприятия в рамках массового спорта  87 0 00 00240     3000 3000 

Администрация Болтутинского сельского поселения 87 0 00 00240 912    3000 3000 
Физическая культура и спорт 87 0 00 00240 912 11   3000 3000 
Массовый  спорт 87 0 00 00240 912 11 02  3000 3000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

87 0 00 00240 912 
11 02 200 

3000 3000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

87 0 00 00240 912 
11 02 240 

3000 3000 

Не программные расходы органов  местного самоуправления 98 0 00 00000     67800 69700 
Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 
уровней 

98 1 00 00000 
 

   
67800 69700 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 00 51180 
 

   
67800 69700 

Администрация Болтутинского сельского поселения 98 1 00 51180 912    67800 69700 
Национальная оборона 98 1 00 51180 912 02   67800 69700 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 98 1 00 51180 912 02 03  67800 69700 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

98 1 00 51180 

 
912 

02 03 100 

 
40837 

 
42471 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

98 1 00 51180 
912 

02 03 120 
 

40837 
 

42471 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 
912 

02 03 200 
26963 27229 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 
912 

02 03 240 
26963 27229 

 



 
                                       Приложение №17  

                                                                                                                  
к  решению  от  «    » декабря  2019 г.№ 
 «О бюджете  Болтутинского сельского 
поселения на 2020 год и на  плановый 
период 2021 и 2022 годов» 

 
Прогнозируемый объем доходов бюджета Болтутинского сельского поселения на 2020  год в части доходов, 

установленных  Решением Совета депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района 
Смоленской области  от 14.11.2013 № 28 «О создании муниципального дорожного фонда Болтутинского 
сельского поселения Глинковского района Смоленской области и утверждении положения " О порядке 

формирования и использования муниципального дорожного фонда"  
  (рублей) 

Код Наименование кода дохода бюджета 
Сумма 

2020 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1042230,00 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

 
  1042230,00 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации  

 
  1042230,00 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с  учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 377675,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 2494,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с  учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 732317,00 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с  учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) -70256,00 

 
 
 
 



                                       Приложение № 18 
решению  от «    » декабря  2019 г. № 
«О бюджете  Болтутинского сельского 
поселения на 2020год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» 

 
Прогнозируемый объем доходов бюджета Болтутинского сельского поселения 

 на  2021 и  2022 годы в части доходов, установленных  Решением Совета депутатов Болтутинского 
сельского поселения Глинковского района Смоленской области  от 14.11.2013 № 28 «О создании 

муниципального дорожного фонда Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской 
области и утверждении положения " О порядке формирования и использования муниципального дорожного 

фонда"  
 

Код Наименование кода дохода бюджета 
       Сумма 

2021 2022 

1 2 3 4 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1104300 1104300 
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1104300 1104300 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации  

1104300 1104300 
1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

399380 399380 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 2550 2550 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 774690 774690 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с  учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) -72320 -72320 

 



 
                                  Приложение № 19 

решению  от «    » декабря  2019 г. №  
«О бюджете  Болтутинского сельского 
поселения на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» 

 
 
 
Объем средств, передаваемых районному бюджету из бюджета поселений  в соответствии 

с Соглашениями «О передаче осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления поселений, органам местного самоуправления муниципального района», 

в 2020году 
 

руб. 

Наименование 
сельского 
поселения 

Полномо
чия по 

казначей
скому 

исполнен
ию    

бюджето
в 

поселени
я 

Создание  
муниципальных предприятий и 

учреждений, осуществление 
финансового  

обеспечения деятельности 
муниципальных  

казенных учреждений  
и финансового обеспечения  

выполнения муниципального  
задания бюджетными  

и автономными 
муниципальными учреждениями,  

а также формирование  
и размещение муниципального 

заказа 

 
 
 
 
 
Иные полномочия в 
 соответствии с п.п.9 
п.1,ст17 ФЗ №131 
 

 

Болтутинское 
сельское 

поселение 
2000-00 3000-00 

  
19400-00 

 

 



 
                                  Приложение № 20 

решению  от «    » декабря  2019 г. №  
«О бюджете  Болтутинского сельского 
поселения на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» 

 
 
 
Объем средств, передаваемых районному бюджету из бюджета поселений  в соответствии 

с Соглашениями «О передаче осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления поселений, органам местного самоуправления муниципального района», 

на плановый период 2021года 
руб. 

Наименование 
сельского 
поселения 

Полномочия 
по 

казначейском
у исполнению    

бюджетов 
поселения 

Создание  
муниципальных предприятий и учреждений, 

осуществление финансового  
обеспечения деятельности муниципальных  

казенных учреждений  
и финансового обеспечения  

выполнения муниципального  
задания бюджетными  

и автономными муниципальными 
учреждениями,  

а также формирование  
и размещение муниципального заказа 

 
Иные полномочия 
в 
 соответствии с 
п.п.9 
п.1,ст17 ФЗ №131 

 

 

Болтутинское 
сельское 

поселение 
2000 3000-00 

 
19400-00 

 

 

Объем средств, передаваемых районному бюджету из бюджета поселений  в соответствии 
с Соглашениями «О передаче осуществления части полномочий органов местного 

самоуправления поселений, органам местного самоуправления муниципального района», 
на плановый период 2022 года 

руб. 

Наименование 
сельского 
поселения 

Полномочия 
по 

казначейскому 
исполнению    
бюджетов 
поселения 

Создание  
муниципальных предприятий и учреждений, 

осуществление финансового  
обеспечения деятельности муниципальных  

казенных учреждений  
и финансового обеспечения  

выполнения муниципального  
задания бюджетными  

и автономными муниципальными 
учреждениями,  

а также формирование  
и размещение муниципального заказа 

 
 
Иные полномочия 
в 
 соответствии с 
п.п.9 
п.1,ст17 ФЗ №131 

 

 

  
  

Болтутинское 
сельское 

поселение 
2000-00 3000-00 

 
19400-00 

 



 
                                       Приложение № 21 

к решению от «  » декабря 2019г. №   
                «О  бюджете Болтутинского сельского поселения  на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов» 
 

Приложение № 20 
к областному закону 

Об областном бюджете на 2010 год» 
Программа муниципальных внутренних заимствований 

Болтутинского сельского поселения  на 2020 год 
 

(рублей) 

№ 
п/п 

Вид заимствования 
Объем привлечения 

в 2020 году 

Объем средств, 
направляемых на 

погашение 
основной суммы 

долга 
в 2020 году 

1. Бюджетные кредиты, 
полученные     от других  
бюджетов бюджетной системы 
РФ  бюджетом поселения в 
валюте РФ          0,00 0,00 

2. Кредиты, полученные  
бюджетом  поселения от 
кредитных организаций 0,00 0,00 

 Итого 0,00 0,00 
 



 
                                       Приложение № 22 

к решению от «   » декабря 2019г. №                  
«О  бюджете Болтутинского сельского 

поселения  на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» 

 

Приложение № 20 
к областному закону 

Об областном бюджете на 2010 год» 
Программа муниципальных внутренних заимствований 

Болтутинского сельского поселения  на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

(рублей) 

№ 
п/п 

Вид заимствования 

Объем привлечения 
 

Объем средств, 
направляемых на 

погашение 
основной суммы 

долга 

2021г 2022г  2021г  2022г 

1. Бюджетные кредиты, 
полученные     от других  
бюджетов бюджетной системы 
РФ  бюджетом поселения в 
валюте РФ          0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Кредиты, полученные  
бюджетом  поселения от 
кредитных организаций 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 
 



 

 

 
                                                                                                                                                                                   Приложение  №23 

                                                                                                                                                                            к решению «    »декабря 2019г. №       
                                                                                                                                                              «О бюджете Болтутинского  

                                                                                                                                                                                 сельского поселения на 2020 год и на 
                                                                                                                                                                                 плановый период 2021 и 2022  годов» 

 
 

 

Программа муниципальных  гарантий    Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области на 2020 год 
 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных  гарантий  Болтутинского  сельского поселения Глинковского района Смоленской 
области на 2020 год 

 

№ 
п/п 

Цель (направление) 
гарантирования 

Категория 
принципалов 

Сумма 
гарантирования 

(тыс. рублей) 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Проверка 
финансового 

состояния 
принципала 

Иные условия предоставления 
муниципальных  гарантий  

муниципального образования 
Болтутинского сельского 

поселения Глинковского района 
Смоленской области 

 

1 2 3 4 5 6 7 
       
 Итого – 0,0 – – – 

 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных  гарантий  муниципального 
образования Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области по возможным гарантийным случаям в 
2020году, − 0,0 тыс. рублей, из них: 

1) за счет источников финансирования дефицита бюджета поселения − 0,0 тыс. рублей; 
2) за счет расходов бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей. 



 

 

                                                                                                                                             Приложение  №24 
                                                                                                                                                                          к решению  от «    »декабря 2019г. № 

                                                                                                                                                                «О бюджете Болтутинского 
                                                                                                                                                                                сельского поселения на 2020год и  

                                                                                                                                                                        на плановый период 2021 и 2022  годов»                      
 

Программа муниципальных  гарантий  муниципального образования  Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области на  
плановый период 2021 и 2022 годов 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных  гарантий  Болтутинского  сельского поселения Глинковского района Смоленской области на  2021  и 2022 
годах 

 

№ 
п/п 

Цель (направление) 
гарантирования 

Категория 
принципалов 

Сумма гарантирования 
(тыс. рублей) 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Проверка 
финансового 

состояния 
принципала 

Иные условия предоставления 
государственных гарантий  
Болтутинского сельского 

поселения Глинковского района 
Смоленской области 

2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        

 Итого – 0,0 0,0 – – – 

 
2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных  гарантий  Болтутинского сельского поселения Глинковского района 

Смоленской области по возможным гарантийным случаям в 2021 году, − 0,0 тыс. рублей, из них: 
1) за счет источников финансирования дефицита бюджета поселения − 0,0 тыс. рублей; 
2) за счет расходов бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей. 
Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных  гарантий  Болтутинского сельского поселения Глинковского района 

Смоленской области по возможным гарантийным случаям в 2022 году, − 0,0 тыс. рублей, из них: 
1) за счет источников финансирования дефицита бюджета поселения − 0,0 тыс. рублей; 
2) за счет расходов бюджета поселения – 0,0 тыс. рублей. 



 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к  решению  от «   »декабря 2019года №  «О  бюджете Болутинского сельского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
              Проект решения «О  бюджете Болтутинского сельского поселения на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» (далее- решение о бюджете) подготовлен в соответствии 
с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации. 
             Статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации установлены общие 
требования к структуре и содержанию  решения  о бюджете. Частью 1 данной статьи 
определено, что в решение о бюджете должны содержаться основные характеристики 
бюджета, к которым относится общий объем доходов бюджета, общий объем расходов 
бюджета, дефицит (профицит) бюджета. Все вышеперечисленные параметры  бюджета 
Болтутинского сельского поселения ( далее бюджета сельского поселения) установлены в 
пункте 1 решения о бюджете в следующих объемах: 

(тыс. руб.) 
 2020 год 2021 год 2022 год 

общий объем доходов  бюджета сельского 

поселения 

6869,8 7276,3 6802,0 

общий объем расходов  бюджета сельского 

поселения 

6869,8 7276,3 6802,0 

Дефицит - (профицит +)  бюджета сельского 

поселения 

- - - 

 
             Доходы  бюджета сельского поселения предлагаются к утверждению на 2020 год в 
сумме 6869,8 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 7276,3 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
6802,0тыс. рублей. 
 
Формирование доходной части  бюджета сельского поселения на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов 

Расчёты доходной части  бюджета сельского поселения произведены исходя из 
действующего налогового и бюджетного законодательства Российской Федерации. При 
планировании учитывались изменения законодательства, вводимые и планируемые к 
введению в действие с 1 января 2020 года. 

В основе расчетов основных параметров бюджета сельского поселения  лежат 
основные параметры прогноза социально-экономического развития Болтутинского сельского 
поселения  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов. 

Исходной базой для разработки проекта бюджета сельского поселения являются: 
показатели бюджета сельского поселения на текущий год с учётом ожидаемого 

исполнения;  
предложения главных администраторов доходов,  

-оценки ожидаемого поступления налогов и других обязательных платежей в текущем году.  
Поступление налоговых и неналоговых доходов в  бюджет сельского поселения в 2020 

году прогнозируется в сумме 3423,6 тыс. рублей на  плановый период 2021 и 2022 годов 
3562,8 тыс. рублей и 3646,6 тыс. рублей соответственно.  

В составе доходов бюджета сельского поселения налоговые доходы прогнозируются  
на 2020 год в сумме 3033,6 тыс. рублей, неналоговые доходы в сумме 390,0 тыс. рублей, 
доходы бюджета сельского поселения в части доходов, установленных, решением Совета 
депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  от 
14.11.2013 № 28 «О создании муниципального дорожного фонда Болтутинского сельского 
поселения Глинковского района Смоленской области и утверждении положения " О порядке 



 

 

формирования и использования муниципального дорожного фонда" » сумме 1042,2 тыс. 
рублей.  

В составе доходов бюджета сельского поселения налоговые доходы прогнозируются  
на 2021 год в сумме 3157,2 тыс. рублей, неналоговые доходы в сумме 405,6 тыс. рублей, 
доходы бюджета сельского поселения в части доходов, установленных,  Решением Совета 
депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  от 
14.11.2013 № 28 «О создании муниципального дорожного фонда Болтутинского сельского 
поселения Глинковского района Смоленской области и утверждении положения " О порядке 
формирования и использования муниципального дорожного фонда" на 2021 год  в сумме 
1104,3 тыс. рублей.  

В составе доходов бюджета сельского поселения налоговые доходы прогнозируются  
на 2022 год в сумме 3225,3 тыс. рублей, неналоговые доходы в сумме 421,3 тыс. рублей, 
доходы бюджета сельского поселения в части доходов, Решением Совета депутатов 
Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области  от 14.11.2013 
№ 28 «О создании муниципального дорожного фонда Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области и утверждении положения " О порядке 
формирования и использования муниципального дорожного фонда" », в сумме 1104,3тыс. 
рублей.  

 
Особенности расчетов поступлений платежей в бюджет  сельского поселения  

по отдельным доходным источникам на 2020год и на плановый период 2021 и 20221 
годов 

Налог на доходы физических лиц.              
             План поступлений налога на доходы физических лиц в  бюджет сельского поселения 
на 2020 год  и на плановый период произведен исходя из ожидаемого поступления налога за 
2019 год (665,0 тыс. рублей) и прогнозируемых показателей социально-экономического 
развития муниципального образования.  Поступление налога на доходы физических лиц 
запланировано на 2020 год в сумме 687,4 тыс. рублей и на плановый период 2021 и 2022 
годов 714,9 тыс. рублей и 742,8 тыс. рублей соответственно. 
            

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
 на территории Российской Федерации.  

Поступление акцизов по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации, запланировано на 2020 год в сумме 1042,2 тыс. рублей  и на 
плановый период 2021 и 2022 годов 1104,3 тыс. рублей и 1104,3 тыс. рублей соответственно. 

Расчет поступления акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей 
произведен на основе норматива зачисления доходов от уплаты акцизов в бюджеты субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов. Норматив распределения доходов от уплаты акцизов на автомобильный и 
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей для сельского поселения на 2020год  установлен в 
размере 0,02056процента. 

  
Единый   сельскохозяйственный налог. 

Поступление  налога в бюджет сельского поселения на 2020 год запланировано  в  
сумме 772,3 тыс. рублей, на 2021 год – 808,2 тыс. рублей и на 2022 год- 849,2 тыс. рублей.  

 
Налог на имущество физических лиц. 

          Налог на имущество физических лиц поступает в бюджет сельского поселения 
по нормативу 100 процентов.  Поступление  налога в бюджет сельского поселения на 2020 



 

 

год запланировано  в  сумме 31,2 тыс. рублей, на 2021 год – 34,3тыс. рублей и на 2022 год-
37,8 тыс. рублей.  

Земельный налог. 
Поступление налога в 2020 году определено в сумме 500,5 тыс.  рублей. В доходы 

бюджета поселения налог поступает по нормативу 100 процентов. 
Поступление земельного налога в бюджет сельского поселения  на плановый период 

2021 и 2022 годов запланировано 495,5 тыс. рублей и 491,2 тыс. рублей соответственно. 
 

Неналоговые доходы. 
Неналоговые доходы бюджета поселения запланированы на 2020 год в сумме 390 тыс. 

рублей: в т.ч:  
- доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)  в сумме 300,0 тыс. рублей. 

 
 - доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных))  в сумме 90,0 тыс. рублей. 
. 

Неналоговые доходы бюджета поселения запланированы на 2021 год в сумме 405,6 
тыс. рублей: в т.ч:  
 - , получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  в 
сумме 312,0 тыс. рублей. 

 
 - доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных))  в сумме 93,6тыс. рублей. 

Неналоговые доходы бюджета поселения запланированы на 2022 год в сумме 421,3 
тыс. рублей: в т.ч:  
 - , получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  в 
сумме 324,0 тыс. рублей. 

 
 - доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных))  в сумме 97,3тыс. рублей. 
 

Безвозмездные перечисления. 
Безвозмездные поступления запланированы   на 2020 год в сумме  3446,2 тыс. рублей 

и на плановый период 2021 и 2022 годов   в сумме   3713,5 и 3155,4 тыс. рублей 
соответственно,  



 

 

в т. ч.:  
 2020г. 2020г. 2021г. 
Дотации бюджетам сельских  поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
муниципальных районов 

3378,7 3084,0 3085,7 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

67,5 67,8 69,7 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обустройство и восстановление воинских захоронений, 
находящихся в государственной собственности 

0 561,7 0 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений 
 

0 0,0 0,0 

Предельный размер дефицита 
Предельный размер дефицита бюджета сельского поселения к утверждению в 

2020году и на плановый период 2021 и 2022 годов не предлагается в связи с принятием 
бюджета сельского поселения без дефицита. 

                                                      
 
                                                       Расходы бюджета поселения. 

 Расходы бюджета поселения предусмотрены к утверждению на 2020 году в сумме 
6869,8 тыс. рублей, на 2021 год 7276,3 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые в 
сумме 167,0 тыс. рублей на 2022 год 6802,0 тыс. рублей в том числе условно утверждённые в 
сумме 337,0 тыс. рублей и распределены по следующим направлениям: 
 

Общегосударственные вопросы. 
Общегосударственные вопросы включают в себя расходы на функционирование 

представительных органов, функционирование исполнительных органов местных 
администраций и резервные фонды. 

Расходы на «Функционирование высшего должностного лица субъекта   Российской 
Федерации и органа муниципального образования» предусмотрены на 2020год  в сумме 590,2 
тыс. рублей,   на 2021 год  в сумме 609,4 тыс. рублей,  на  2022 год  в сумме 633,8 тыс. рублей. 

 
Расходы на «Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных образований» 
предусмотрены на 2020 год  в сумме 79,7 тыс. рублей,   на 2021 год  в сумме 79,7 тыс. рублей,  на  
2022 год  в сумме 79,7 тыс. рублей. 

Расходы на «Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, местных администраций» предусмотрены на 2020 год  в 
сумме 3784,8 тыс. рублей, на 2021 год  в сумме 3270,6 тыс. рублей,  на 2022 год  в сумме 3324,1 
тыс. рублей. 

Расходы на «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного контроля)» предусмотрены на 2020 год  в сумме 21,4 тыс. 
рублей, на 2021 год  в сумме 21,4 тыс. рублей,  на 2022 год  в сумме 21,4 тыс. рублей. 

 
  Расходы по резервному фонду предусмотрены на 2020 год в сумме  200,0 тыс. рублей, на 

2021 год  в сумме 200,0 тыс. рублей, на 2022 год  в сумме 200,0 тыс. рублей. 
 
                                                          Национальная оборона. 



 

 

Расходы  по разделу «Национальная оборона» предусмотрены на 2020 год  в сумме 67,5 
тыс. рублей, на 2021 год  в сумме 67,8 тыс. рублей,  на 2022 год  в сумме 69,7 тыс. рублей, на 
осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
воинские комиссариаты. 

            
 

Национальная экономика. 
Расходы  по разделу «Национальная экономика» предусмотрены  на 2020 год  в сумме 

1062,2 тыс. рублей, на 2021 год  в сумме 1124,3 тыс. рублей на 2022 год  в сумме 1124,3 тыс. 
рублей  в.т.ч.: 

- на реализацию муниципальной  программы «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании Болтутинского сельского поселения 
Глинковского района Смоленской области »  на 2020 год в сумме 20,0 тыс. рублей, на 2021 год 
в сумме 20,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 20,0 тыс. рублей; 

 -на реализацию муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного  
комплекса Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»  на 
2020 год в сумме 1042,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1104,3 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 
1104,3 тыс. рублей ,в том числе: 

- по мероприятию «Расходы за счет средств дорожного фонда на улучшение 
транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог общего пользования 
местного значения»  на 2020 год в сумме 1042,2 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1104,3 тыс. 
рублей, на 2021 год в сумме 1104,3 тыс. рублей. 

Жилищно-коммунальное хозяйство. 
Расходы на «Жилищно-комунальное  хозяйство» предусмотрены на 2020 год  в сумме  

997,7 тыс. рублей ,  на 2021 год в сумме 1703,1 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  1001,0тыс. 
рублей из них: 

Расходы на «Коммунальное хозяйство» предусмотрены на 2020 год  в сумме 440,0 тыс. 
рублей,  на 2021 год в сумме 646,5 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  382,7 тыс. рублей из них: 

-расходы на реализацию муниципальной программы «Газификация сельских населенных 
пунктов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области .» на  
2020 году в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме  300,0 тыс. рублей,  на 2022год в сумме  
100,0 тыс. рублей в том числе по мероприятиям: 

-мероприятие по содержанию газопровода (техническое обслуживание, страховка ) в 
Болтутинского сельского поселения на 2019 год сумме 300,0 тыс. рублей на 2020 год в сумме  
383,2 тыс. рублей, на 2020 год в сумме  440,6 тыс. рублей; 

-расходы на оплату  электроэнергии  и налогов, ремонт сооружений  предусмотрены  на 
2020 год в сумме 140,0 тыс. рублей на 2021 год в сумме  346,5 тыс. рублей, на 2020 год в сумме  
282,7 тыс. рублей; 

 
- Расходы  на «Благоустройство»  предусмотрены на 2020год  в сумме 557,7 тыс. рублей , 

на 2021 год в сумме  1056,6 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  618,3 тыс. рублей из них: 
- расходы на «Уличное освещение» предусмотрены на 2020 год  в сумме 425,0тыс. рублей, 

на 2021 год в сумме  494,9 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  525,0 тыс. рублей; 
- расходы на «Содержание мест захоронения» предусмотрены на 2020год в сумме 50,0 тыс. 

рублей, на 2021 год в сумме  20,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  20,0 тыс. рублей; 
- расходы на «Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений» 

предусмотрены на 2020 год в сумме 82,7 тыс. рублей на 2021 год в сумме  82,7 тыс. рублей, на 
2022 год в сумме  73,3 тыс. рублей. 

  - расходы на «Обустройство памятника "Братская могила 775 Советских воинов,погибших 
в боях с фашистскими захватчиками"» предусмотрены на 2021 год в сумме 561,7 тыс. рублей.. 
 



 

 

                                                          Социальная политика. 
Расходы  по подразделу  «Пенсионное обеспечение»  предусмотрены на  2020 год  в сумме 

65,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме  65,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме  65,0 тыс. рублей на 
доплату к пенсиям  муниципальных служащих. 

                                                           Физическая культура и спорт 
Расходы по  подразделу «Массовый спорт»  предусмотрены на  2020 год  в сумме 3,0 тыс. 

рублей, на 2021 год в сумме  3,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 3,0 тыс. рублей на проведение 
соревнований. 

 
 
 

 

 
 


